Протокол №1

Заседания методического совета школы

От     12 октября  2019 года.

 Присутствовали 6 человек.

Отсутствующих - -

Повестка дня:

1. Анализ методической работы школы за 2018-2019 уч. год, планов

самообразования согласно современным требованиям, целям, задачам

школы.

2 Нормативное регулирование межшкольного партнѐрства и сетевого

взаимодействия с организациями-партнѐрами.

3.Разработка модели методического сопровождения педагогов в ходе

реализации проекта «Эффективная щкола»

4. Утверждение плана работы на новый учебный год.

По первому вопросу слушали руководителя Методического совета школы

Перкову Т,А,

Общие выводы:

Главное в работе МС школы – оказание действенной помощи учителям. В

нашей школе за этот учебный год поставленные задачи в основном

реализованы. Повысился профессиональный уровень учительского

коллектива. Выросла активность учителей, их стремление к творчеству.

1. Методическая тема школы  соответствует основным задачам школы.

Методическая работа представляет собой относительно непрерывный,

постоянный процесс, носящий повседневный характер, сочетается с курсовой

переподготовкой, работой семинаров.

2. Тематика заседаний МС и педагогических советов отражает основные

проблемные вопросы, которые стремится решить педагогический коллектив

школы.

3.Повышение квалификации и мастерства учителей в школе позволяет

связать содержание и характер методической работы с ходом и результатом

реального учебно-воспитательного процесса.

4.Позволяет изучить личностные качества учителя, классного руководителя,

выявлять затруднения и недостатки в их деятельности, элементы передового

опыта.

Рекомендации:

 направить деятельность педколлектива на дальнейшее изучение и

внедрение компетентностного подхода в обучении

 в работе ШМС по повышению профессионального мастерства обратить

внимание на следующие умения: применение новых технологий и их

элементов.

 увеличить число предметных недель и повысить их роль в развитии

интереса к предмету;

 продолжать разработку учебных, дидактических материалов;

 продолжить работу с одаренными детьми

 продолжить мониторинг результативности образовательного процесса.

Цели и задачи на 2019/2020 учебный год

Цель: Продолжить внедрение  новых подходов  к образованию  для роста

результативности, эффективности обучения и воспитания, а также развития

успешных участников образовательного процесса.

Задачи:

1. Продолжить работу по совершенствованию педагогического мастерства

учителей, развитие мотивации деятельности педагогического коллектива.

2. Создание условий для функционирования и развития целостной

образовательной системы школы.

3. Изучать и внедрять в практику новые педагогические технологии.

4. Продолжить работу по эффективному использованию современных

информационно-коммуникационных технологий.

По второму вопросу заслушали Селезнѐву О Е, она рассказала что уже

сделано по вопросам нормативного регулирования межшкольного

партнѐрства и сетевого взаимодействия с организациями-партнѐрами.

 По третьему вопросу слушали Перкова Т А. Она представила модель

методического сопровождения педагогов в ходе реализации проекта

«Эффективная щкола»

Четвѐртый вопрос осветила Перкова Т А.

В заключении заседания наметили и утвердили план работы методического

совета на 2019-2020 учебный год.

Решение:

1. Признать работу Методического совета школы за 2018-2019

учебный год удовлетворительной.

2. Продолжить нормативное регулирование межшкольного

партнѐрства и сетевого взаимодействия с организациями-

партнѐрами.

3. Начать работу согласно модели методического сопровождения

педагогов в ходе реализации проекта «Эффективная щкола»

4. Утвердить план работы совета на 2019-2020 учебный год.